
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 211

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 55     | ZONA  SOCIALE  N.  6. INSERIMENTO DI MINORE PRESSO
--------------| CASA FAMIGLIA. IMPEGNO DELLA SPESA.
DEL          |
19-05-20     |
             | Z422D088B5

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Premesso che:

il decreto del Tribunale per i Minorenni dell'Umbria del·
14/01/2019 (n. 692/18 P.P. Cron. 53/2019) prevedeva l'affidamneto
del minore X.X. ai Servizi Sociali della Zona Sociale 6, con
incarico di assistenza domiciliare e predisposizione di un
progetto per un eventuale suo diverso collocamento;
vista la relazione dell'Assistente Sociale agli atti·
dell'Ufficio, di aggiornamento della situazione familiare del
suddetto minore, si rendeva necessario, in attuazione del citato
decreto, l'inserimento dello stesso presso una comunità educativa,
a partire dal mese di gennaio fino alla data presunta
dell'11/06/2019;
la Casa famiglia denominata "Casa del Bambino" Associazione·
Nuova Vita ONLUS, si è resa disponibile, all'inserimento del
minore nella Casa, a partire dal 05/08/2019 (retta giornaliera
Euro 85,00 + IVA 15%);
Il Comune di Preci, comune di residenza del minore, con nota·
protocollo n. 6956 del 12/08/2019, relazionava l'enorme difficoltà
di reperire le risorse necessarie per l'inserimento nella
struttura del minore, chiedeva pertanto al Comune Capofila della
Zona Sociale n. 6 capofila Norcia la possibilità di contribuire
alle spese mediante il reperimento di Fondi destinati ai minori;
Il Comune di Norcia in qualità di Comune Capofila della Zona·
Sociale n. 6 si è attivato con la Regione Umbria per sopperire in
parte al reperimento delle somme;
Il Comune di Norcia individuava la somma di Euro 22.760,13 Fondi·
Regionali trasferiti con DGR 14377 del 2018 in applicazione della
DGR 1166 del 2018 in materia di Minori - Famiglie Vulnerabili e
Ufficio della Cittadinanza;
Dato atto che, il Comune di Norcia con i fondi sopra indicati ha·
dato copertura alla spesa fino al 31/03/2020;
Vista la nota del 12/03/2020, pervenuta al prot. com.le n. 1920,·
con la quale il Comune di Norcia ci comunicava che con
Determinazione n. 20 del 29/01/2020, veniva fatta una integrazione
della spesa per il minore inserito presso la Casa famiglia, fino
al 31/03/2020;
dato atto pertanto che questo ente dovrà garantire la copertura·
della spesa dal mese di aprile 2020, salvo il reperimento di
eventuali finanziamenti da parte del Comune di Norcia, quale
Capofila della Zona Sociale n. 6;

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 55 del 19-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



Visto l'art. 1 comma 629 lettera b) della legge 23/12/2014 n. 190
8legge di stabilità 2015), che ha modificato il DPR n. 633/1972,
diciplinante l'applicazione dell'IVA, introducendo l'art. 17-ter che
ha stabilito che le pubbliche amministrazioni, acquirenti di beni e
servizim devono versare direttamente all'erario l'IVA che è stata
addebbitata loro dai fornitori (splyt payment);

Rilevata la necessità di impegnare la somma di Euro 2.550,00 con
imputazione sui fondi del Cap. 1949 del Bilancio 2020 in corso di
predisposizione;

In virtù del decreto del Sindaco n. 10 del 02.07.2019 di nomina di
Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria;

Dato atto che,  l'ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione per il
suddetto servizio ha rilasciato il Codice CIG Z422D088B5;

VISTO il comma 2 dell'art. 107 del decreto Legge 17/03/2020, n. 18
avente ad oggetto "Differimento di termini amministrativo-contabili"
che, in considerazione della situazione straordinaria di emergenza
sanitaria derivante dalla diffusione da COVID-19 e della oggettiva
necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi
pubblici, ha prorogato il termine per la deliberazione del Bilancio di
Previsione da parte degli enti locali al 31/07/2020;

Visto il T.U.EE.LL. (D.Lgs. 267/2000);

Per quanto in premessa:

D E T E R M I N A

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2) Di prendere atto che il minore X.X. è ospitato presso la Casa
Famiglia la "Casa del Bambino" Associazione Nuova Vita ONLUS, per il
periodo 01/04/2020 al 30/04/2020, comportando una spesa di Euro
2.550,00 (retta giornaliera di Euro 85,00 per 30 giorni);

3) Di impegnare la suddetta spesa, pari ad Euro 2.550,00, con
imputazione sui fondi del Cap. 1949 del Bilancio 2020 in corso di
predisposizione;

4) Di dare atto atresì che si provvederà alla liquidazione del
servizio dietro presentazione di fattura da parte della Comunità "Casa
del Bambini" associazione nuova vita ONLUS art. 184 del D. Lgs.
267/2000;

5) Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente  atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 55 del 19-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 19-05-20
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 15-06-20

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 15-06-20                        IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 55 del 19-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI


